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Plataforma Nacional de Transparencia , I EI

30/10/2024 17:06:54 PM

Jalisco
Folio 140288424000276
Nombre:
Usuario: sanmartinmitotero@outlook.com

Se le informa que su solicitud ha sido recibida con éxito por el sujeto obligado Ayuntamiento de San Martin Hidalgo, generandose el nimero de folio
140288424000276 , de fecha 30/10/2024 17:06:54 PM , la cual consiste en: Cantidad recaudada en los recorridos en el panteén y a que partida van

a ingresar.

Gastos generados e

Nombre de los actores 4 LS
Cuanto se les pago J >N\ Y O

El horario de atencion es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un dia inhabil, se registrara su
ingreso hasta la primera hora del dia habil posterior al que se ingreso la solicitud de informacion.

Se informa que la capacidad de envio de este sistema se limita a 20 mega bytes, por lo que se imposibilita adjuntar informacion que rebase esa
capacidad.

Se le sugiere darle seguimiento a su solicitud, ingresando a este sistema periodicamente, ya que los procedimientos continuaran
independientemente de que usted ingrese o no al sistema.

Lo anterior con fundamento en los articulos 6° y 16 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; los articulos 4°, 9° y 15 de la
Constitucién Politica del Estado Jalisco; y los articulos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de

Jalisco y sus Municipios.
ATENTAMENTE

Ayuntamiento de San Martin Hidalgo

Fechas limite de pasos

Canalizacion de la solicitud 01 01/11/2024
Respuesta a la solicitud 08 12/11/2024
Entrega de informe especifico 11 15/11/2024
Entrega de informe especifico con prérroga 11 15/11/2024

H. AYUNTAMIENTH BE
SAN MARTIN DE HIDALG%F JAL.

DIRECCION DE TRANSPARENCIA
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ASUNTO: REQUERIMIENTO DE INFORMACION
EXPEDIENTE: 398/2024
OFICIO: UTI/SMH-848/2024

LIC. ARNULFO BEAS SANTOS
TURISMO MUNICIPAL
PRESENTE:

La que suscribe GUADALUPE DEL CARMEN TELLEZ IBARRA en mi caracter de
DIRECTORA de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de San Martin de Hidalgo,
periodo 2024-2027, le REQUIERO ENTREGUE LA INFORMACION que obre en sus
archivos relacionado a la SOLICITUD DE INFORMACION recibida por esta DIRECCION
mediante la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA con numero de Folio:
140288424000276 recibida el dia 31 octubre de 2024, la cual consiste en:

“Cantidad recaudada en los recorridos en el panteén y a que partida van a
ingresar.

Gastos generados

Nombre de los actores

Cuanto de les pago.” (SIC).

Asi mismo hago de su conocimiento que tiene usted 2 DOS DIAS HABILES a partir
del momento de la expedicion del presente documento para remitir la informacion a esta UTI
bajo el folio que se cita y describe; esto con fundamento en los ARTICULOS 88 Y 91 del
Reglamento la Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Municipio de San Martin
de Hidalgo. Sin mas, me despido saludandoles con cordialidad.

NOTA: En caso de que el documento o informacién solicitada contenga DATOS
CONFIDENCIALES Y/O NO SEA DE SU COMPETENCIA, hacerlo saber a esta UTl en un
término de 24 HRS. Lo anterior para estar en tiempo de cumplir con lo preceptuado en el
articulo 82.2 de la LTAIPEJM.

ATENTAMENTE
SAN MARTIN DE HIDALGO, JALISCO; A 31 DE OCTUBRE 2024

"2024, ANO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO MEXICANO,

v ~ K i 25
L LDy 722 m

&

7)_L ,/ 10/ 7 va

[ 4=

Av. Juarez 12, Col. Centro C.P. 46770, San Martin de Hidalgo, Jalisco. Tel. (385) 755 00 02 y (385) 755 09 54.
www.sanmartindehidalgo.gob.mx

Pagina 1 de 1

Elaborado: Evs






ASUNTO: NOTIFICA RESOLUCION Y ENTREGA
EXPEDIENTE: 398/2024
OFICIO UTI/SMH: 901/2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE:

La que suscribe C. GUADALUPE DEL CARMEN TELLEZ IBARRA, en mi caracter
de DIRECTORA de la Unidad de Transparencia, del H. Ayuntamiento de San Martin de
Hidalgo, periodo 2024-2027, le;

NOTIFICO. -

Que la SOLICITUD DE INFORMACION recibida por esta UTI mediante
PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA con numero de Folio:
140288424000276 recibida el dia 31 de octubre de 2024 y se transcribe de manera literal:

“Cantitad recaudada en los recorridos en el panteén y que partida van a
ingresar

Gastos generados

Nombre de los actores

Cuanto de les pago.” (SIC).

Al respecto, es AFIRMATIVO, con fundamento en el ARTICULO 86.1 FRACCION |
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios, por razén de la EXISTENCIA de la informacién solicitada, por lo cual se le:

INFORMA:

Que el Municipio de San Martin de Hidalgo CUENTA con la informacion que solicita
en el folio que se cita al comienzo del ocurso; al respecto, la direccién de TURISMO dio
oportuna contestacion mediante oficio 02/2024 el cual se transcribe, literal:

“Cantitad recaudada en los recorridos en el panteén y que partida van a
ingresar

Gastos generados

Nombre de los actores

Cuanto de les pago

La respuesta acerca de la cantidad recaudada en los recorridos nocturnos del
panteén municipal, cuanto se les pago. Comentarle que los recorridos aun no
terminan es por eso que se no se tiene dato exacto.

Respecto los nombres de los actores no puedo dar informacién por seguridad
y proteccion de datos. ” (SIC).

Abundando, esta UTI le sefalo que lo solicitado reviste en el caracter de
INFORMACION PUBLICA FUNDAMENTAL DE LIBRE ACCESO, en términos de los
ARTICULOS 3.2, FRACCION |, INCISO B) de la LTAIPEJM.

Para el caso, resulta aplicable el Criterio INAI 03/17: No existe obligacion de
elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la informacion.
Los articulos 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y
130, parrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica,
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ASUNTO: NOTIFICA RESOLUCION Y ENTREGA
EXPEDIENTE: 398/2024
OFICIO UTI/SMH: 901/2024

sefialan que los sujetos obligados deberan otorgar acceso a los documentos que se
encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus
facultades, competencias o funciones, conforme a las caracteristicas fisicas de la
informacién o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben
garantizar el derecho de acceso a la informacion del particular, proporcionando la
informacién con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos; sin
necesidad de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacion.

Por lo expuesto por el area generadora, esta UTlI le:
RESUELVE:

l.- Es AFIRMATIVO la entrega de informacion con fundamento en el ARTICULO 86.1
FRACCION | de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Jalisco y sus Municipios, por razon de la EXISTENCIA de la informacion solicitada.

Il.- Se anexa:

- Oficio 02/2024 signado por la DIRECCION DE TURISMO de fecha de recibido el dia
31 de octubre de 2024.

ll.- Se entrega INFORMACION PUBLICA DE LIBRE ACCESO en términos del Art.
3.2 Fraccion | Inciso b) de la LTAIPEJM.

IV.- Es aplicable el CRITERIO INAI 03/17: No existe obligacion de elaborar
documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la informacion.

ASi LO RESOLVIO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE SAN MARTIN DE HIDALGO, JALISCO. -

ATENTAMENTE
SAN MARTIN DE HIDALGO, JALISCO; A 12 DE NOVIEMBRE 2024

"2024, ANO DE : TENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO MEXICANO,
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TURISMO
DIRECCICN DE TRANSPARENCIA 02/2024

LIC. GUADALUPE DEL CARMEN TELLEZ IBARRA
DIR. TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio de este presente le saludo deseandole éxito en todas las
actividades que usted realiza, y al mismo tiempo le doy respuesta en base al oficio
UTI/SMH-848/2024 girado de fecha 31 de octubre del 2024.

La respuesta acerca de la cantidad recaudada en los recorridos nocturnos
del pantedn municipal, gastos generados, cuanto se les pago. Comentarie que los
recorridos aun no terminan es por eso que no se tiene el dato exacto.

Respecto a los nombres de los actores no puedo dar la informaciéon por
seguridad y proteccion de datos.
Sin mas por el momento me despido quedando a sus ¢rdenes y deseando

éxito en el desempefio de sus funciones.

ATENTAMENTE

SAN MARTIN DE HIDALGO, JALISCO A 31 DE OCTUBRE DEL 2024.
2024, ANO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO
MEXICANO, ASI COMO DE LA LIBERTAD Y SOBERANIA DE LOS ESTADOS”
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[
C. JESUS ﬁNULFO BEAS SANTOS
TURISMO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN DE HIDALGO - JUAREZ #12, COLONIA CENTRO - C.P. 46770
TELEFONO: Presidencia (01) 385 755 0002, (01) 385 755 0415
AVISO DE PRIVACIDAD: El Gobierno Municipal de San Martin de Hidaigo, Jalisco, es responsabile del uso y proteccidn de sus datos personales.
A continuacion, ke informamos lo siguiente: Los datos personales que usted proporcione al Gobierno Municipal de San Martin de Hidalgo,
Jalisco, seran Unicamente y exclusivamente para cumplir con Iosobgetrvosyatnbucnmsdeestemmnpoo




